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V rámci kampaně na podporu před-
sednictví ČR Radě EU v 1. pololetí roku 
2009 se  žáci 8.ročníku přihlásili s níže 
uvedeným projektem do celostátního 
výběrového řízení o grant na jeho rea-
lizaci. Podařilo se nám uspět a MŠMT 
nám poskytne značné finanční prostředky 
na  realizaci tohoto projektu. Předpoklá-
dáme celkem tři zájezdy, a to do Prahy, 
Strže u Příbrami a Malých Svatoňovic 
postupně v měsících březen, duben a kvě-
ten. Podrobnější popis projektu je uveden 
níže. Jsme velice rádi, že byl náš projekt  

HUMANITÁRNÍ SBÍRKA 

SOBOTA  25. DUBNA 2009 

10 – 18 HOD v Podměstí u Soukalů

20 let humanitárních sbírek
Přátelé, milí spoluobčané. Tato jarní 

sbírka stane se pro nás a u nás poslední. 
Bude-li podzimní, jak bývá zvykem 
nevíme. Zajímá Vás jak dlouhý čas 
jste přinášeli své dary na humanitní 
pomoc? 

Není to tak dávno! Pouhých dvacet 
roků! díky za ten pěkný čas, naplněný 
pochopením a láskou. První sbírka se 
konala na náměstí u Havlů. A pak jsme 
střídali různě místa sbírky. Nikdo nás 
nikde nechtěl. Pro nedostatek doprav-
ních aut v Diakonii, tehdá sbírka čekala 
na odvoz více jak týden i déle. Proto 
jsme se rozhodli se sbírkou do Pod-
městí. Rádi jsme se s  vámi ve dnech 
sbírek setkávali – těšili se na Vás. Při 
předávání Vašich věcí, dávali jste vždy 
kousek svého srdce, se vzpomínkou, 
třeba i na své děti, které byly s věcmi 
spojeny, a nebo i na své rodiče a blízké 
známé přátele, kteří žijí ve vzpomín-
kách. Vím, mívali jsme v očích i slzy 
dojetí. 

Dík patří pracovnicím Samoobsluhy 
a prodejny zeleniny, které na nás pama-
tovaly s krabicemi. Bez této pomoci, 
bychom těžko plnili požadavky Diako-
nie. Do poslední chvíle v pomoci při-
jímání věcí od Vás, zůstala věrná paní 

     Prosíme, abyste přinášeli své věci 
čisté, aby posloužily všem těm, kteří naši 
pomoc potřebují. Oblečení všeho druhu: 
teplé / letní, pánské /dámské kabáty, 
bundy, kalhoty, sukně a halenky, svetry, 
ložní prádlo, ručníky, přikrývky, deky, 
peřiny, peří, nádobí: NE křehké sklo, 
talíře, dětské oblečení, hračky. Boty jen 
nové. Ještě připomínka na odložené staré 
brýle. Budou opraveny podle požadavků 
člověka. Přijímáme i známky z Vašich 
došlých dopisů. Pamatujte na větší okraj, 
ať neublížíte známce v zoubkování. 
Neměla by svoji hodnotu. Známky budou 
odeslány bratrům v řádu, kteří sprostřed-
kují na trhu filatelistů nabídku a prodej. 
Získané finance půjdou na misijní účely. 

ZŠ Proseč na počest předsednictví EU a Karlu Čapkovi 
vybrán a obstál v konkurenci více jak sta 
projektů nejrůznějších institucí, základ-
ních a středních škol. Více na www.evro-
pamladymaocima.cz. - název projektu 
: Myšlenkový odkaz velkého Evropana 
Karla Čapka v souvislostech dnešní EU. 

Cílovou skupinou jso žáci 8. ročníku 
ZŠ v Proseči.  Žáci budou během měsíce 
ledna 2009 rozděleni formou losování do 
5 pracovních skupin. Každý tým tak záro-
veň obdrží dílčí úkoly:

1. skupina – Historie EU
2. skupina – Život a dílo Karla Čapka   

s důrazem na cestopisy
3. skupina – Zmapování cest Karla 

Čapka po zemích současné EU
4. skupina – Země dnešní EU a před-

sednictví ČR Radě  EU
5. skupina -  Zmapování  pobytů             

a působení Karla Čapka v rámci ČR.

Václav Nádvorník, ved. střed. Proseč

více na str. 2

Letní skautský tábor 2009

Eva Davidová. Každou sbírku přichá-
zela s opdanou rukou. Evo, za tvou 
pomoc děkujeme. Dobře sama víš, jak 
bylo vždy práce a dny sbírky, jak pro-
bíhaly.

Přátelé, za Vaši přízeň, za Vaše 
pochopení, příjměte náš dík. Přejeme 
Vám pevné zdraví, vždy a v každé době 
mít otevřená srdce k pomoci.

Radostnou pohodu ve Vašich rodi-
nách...

                      Soukalovi - Podměstí

Vážení rodiče, milí chlapci, skautské 
středisko Proseč nabízí možnost účasti na 
letošním letním táboře.

Tábor se letos uskuteční na táborové 
základně Šiškovice u Slatiňan v termínu  
4.7.-18.7. starší chlapci  a mladší chlapci 
v termínu 8-18.7. Na tábor je již chys-
tán zajímavý program se spoustou her, 
ale i s mnoha věcmi praktickými, které se 
mohou děti na táboře naučit.

Cena tábora je pro letošní rok stano-
vena takto:

Chlapci 10-15 let	 2.200,-Kč.
Chlapci 6- 10 let	 1.900,-Kč
Zájemci o tento tábor se mohou hlásit 

do 30.4.2009 u těchto vedoucích:

Mladší chlapci - Václav Nádvorník 
tel. 777 775 807

Starší chlapci - Pavel Vích
tel. 721 950 920

Počet volných míst je omezen.
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Matrika 
březen - duben

jubilanti 

70	 Marie Suchá, Proseč

	 Květa Tichá, Česká Rybná

	 Jaromír Rybička, Proseč

 75 	 Bohumila Jehličková, Proseč

 80 	 Marie Řebíčková, Podměstí

 85	 Bohumil Černík, Č. Rybná

 90	 Emilie Musílková, Záboří

zemřelí

	 Anežka Kosová, Záboří

	 Václav Tomášek, Č. Rybná

	 Stanislav Beneš, Miřetín

narození 

	 Jiří Ohera, Česká Rybná

	 Lucie Oherová, Česká Rybná

	 Adam Odvárka, Bor u Skutče

V lednu až březnu budou žáci sou-
střeďovat ke svým tématům informace 
a materiály. K tomuto využijí internet, 
encyklopedie, odbornou literaturu, časo-
pisy, učebnice, mapy, přehledy…

V měsíci březnu žáci společně navštíví  
Eurocentrum v Praze, kde se zúčastní 
besedy na téma  Historie EU a před-
sednictví ČR Radě EU. Pobyt v  Praze 
spojí s návštěvou Památníku národního 
písemnictví. Společně se pokloní památce 
spisovatele u jeho hrobu na Vyšehradě              
a položí zde květiny.

V dubnu proběhne exkurze do Památ-
níku Karla Čapka ve Strži – Stará Huť    
u Příbrami. 

Počátkem května žáci absolvují  
poslední cestu, a to do Malých Svato-
ňovic, rodiště Karla Čapka. Zde navštíví 
Muzeum bratří Čapků a doplní si zde 
zbývající informace. Do konce měsíce 
května jednotlivé skupiny zpracují získané 
materiály včetně fotodokumentace  do 
podoby výukových plakátů k tematice EU 
a předsednictví ČR Radě EU a k tema-
tice života a díla Karla Čapka, přehled 
jeho díla s důrazem na cestopisy. Zpra-
cují mapu Evropy se stručnou legendou 
k zemím EU, mapu Evropy s vyznačením 
cest Karla Čapka  a časovými údaji. Dále 
zpracují mapu ČR s údaji o pobytech, 

působení a tvorbě Karla Čapka. Veške-
rou fotodokumentaci též zpracují  formou 
prezentace v PowerPointu.  Do  konce 
června 2009  uskuteční jednotlivé skupiny 
veřejnou prezentaci vytvořených materiálů 
pro žáky 2. stupně a pro rodiče. Výukové 
plakáty, mapy a  fotodokumentace budou 
následně umístěny jednak ve vývěsce ZŠ  
v obci a jednak v prostorách budovy školy, 
kde budou sloužit k výuce. O průběhu 
celého projektu bude škola  veřejnost 
informovat především prostřednictvím 
vlastních webových stránek www.prosec.
cz/skola/, ale i prostřednictvím Proseč-
ského zpravodaje a nástěnky v obci.

Pečovatelská služba Proseč je terénní 
služba poskytovaná osobám, které mají 
sníženou soběstačnost z důvodu věku, 
chronického onemocnění nebo zdravot-
ního postižení a rodinám s dětmi, jejichž 
situace vyžaduje pomoc fyzické osoby       
a rodinní příslušníci ji nemohou zajistit.

Pečovatelská služba směřuje k tomu, 
aby tito lidé mohli i nadále žít běžným 
životem a mohli uplatňovat svoji vlastní 
vůli při řešení své nepříznivé sociální nebo 
zdravotní situace ve svých domovech.

Pečovatelská služba je poskytována         
v pracovních dnech od pondělí do pátku     
v době od 6.30 do 15.00 hod. v domác-
nostech osob. Péči o klienty zajišťují         
3 kvalifikované pečovatelky.

Pečovatelská služba zajišťuje dovoz 
a donášku obědů, pomoc při úkonech 
osobní hygieny, pomoc při základní péči 
o vlasy a nehty, běžný úklid domác-
nosti, pomoc při zajištění velkého úklidu 
domácnosti, běžné nákupy a pochůzky, 
praní a žehlení prádla, doprovod k lékaři.

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA věcí, o přijetí rozhodne Rada Obce Pro-
seč.

K dispozici jsou bezbariérové byty         
s kuchyňkou a sociálním zařízením( spr-
cha a WC). Péči v bytech klientů DCHB 
zajišťují pečovatelky.

V obci mohou klienti navštívit, praktic-
kého, zubního, gynekologického lékaře, 
knihovnu, muzeum, kostel (kat. a evang.), 
kadeřnictví, pedikúru, masáže, poštu, 
obchody a restaurace.

Všechny služby se uskutečňují dle přání 
klientů. Úhrady za sociální služby jsou 
účtovány podle Vnitřní směrnice č. 6 PS 
OÚ Proseč.

Dům s pečovatelskou službou
Dům s pečovatelskou službou ( dále 

DPS) má 10 bytů, kde jsou umístěny 
osoby se sníženou soběstačností – seni-
oři a osoby s průkazem ZTP/P. Klienti 
mají k dispozici byty s vlastní kuchyňkou, 
sociálním zařízením ( sprcha + WC, vana 
+ WC) a společnými prostorami. Péči 
v bytech klientů  DPS zajišťuje pečova-
telka.

Dům s 16 chráněnými byty
Dům s chráněnými byty ( DCHB) 

je bezbariérový objekt, kde se poskytuje 
ubytování osobám se sníženou soběstač-
ností z důvodu věku – senioři, plně inva-
lidní důchodci a osoby zdravotně tělesně 
postižené.

Žádost do DCHB podává žadatel na 
Obecní úřad  v Proseči, žádost posoudí 
Komise pro nájem bytů v DCHB a na 
základě provedeného šetření a doporučení 
Městského úřadu Chrudim, odbor soc. 

Pečovatelská služba Proseč
zřizovatel: Obec Proseč, 53944 

Proseč č. p. 18, IČO 00270741, tel. 
469321137, e-mail: podatelna@prosec.
cz

kontaktní osoba : Stanislava Češková 
– ved. PS

pečovatelky : Jaroslava Hánělová, 
Anna Vobejdová, Václava Lettlová

tel. č. 469 319 480, 731 659 375

dokončení ze str. 
ZŠ Proseč na počest předsednictví EU a Karlu Čapkovi 
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Úspěch Žluťásků
Ve čtvrtek dne 26.3.2009 se přípravný pěvecký sbor 

Žluťásci zúčastnil krajského kola IXX.celostátní přehlídky 
školních dětských pěveckých sborů. Přehlídky se zúčastnilo 
16 pěveckých sborů z celého pardubického kraje. Děti našeho 
sboru byly nejmladšími účastníky této soutěže. Přesto doká-
zaly odbornou porotu zaujmout a vyzpívaly si krásné stříbrné 
pásmo. V přeplněném hledišti nám palce drželi kamarádi       
z 1.třídy, kteří s námi jeli na výlet. Po soutěžním vystoupení 
jsme ještě stihli navštívit Muzeum betlémů v Třebechovicích 
pod Orebem, kde se nám velmi líbilo. Děkuji všem dětem za 
vzornou reprezentaci naší školy i obce a také děkuji naší kla-
víristce Míle Dočkalové za výborný klavírní doprovod.

							     
Lenka Tomášková

Zápis proběhne od  20. do  24.  4. 2009.

Rodiče si v tomto termínu vyzvednou v MŠ přihlášku 
pro své dítě. Vyplněnou vrátí zpět do MŠ do 30.4.2009. 

 Po ukončení zápisu obdrží rodiče „Rozhodnutí o přijetí 
do MŠ.“ 

	 Zápis se týká všech dětí, které budou chtít rodiče 
umístit do  MŠ od září 2009, a pak i v průběhu školního 
roku 2009/10.

PŘIJÍMÁME  DĚTI OD 3 LET, a v případě nenapl-
něné kapacity, i děti mladší.  Do MŠ jsou také přijímány 
děti se zdravotním postižením.

 	               Za MŠ Proseč: Mgr. Dana Marková

ZÁPIS  DO  MŠ  PROSEČ    2009/2010 
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